
Manuál

Udělení plné moci pro vyřízení

dotace NZÚ

Verze: 5.0

Vydavatel: Optimal-Powerenergy, a.s.

Zodpovídá: Michal Kučera, DiS.

Platnost od: 29.11.2022

Klasifikace: pro interní účely



Obsah

1 Udělení plné moci pro vyřízení dotace NZÚ – písemný návod.................................................... 3

1.1 Založení E-identity pomocí národního bodu (NIA ID)........................................................... 3

1.2 Aktivace E-identity na kontaktním místě Czech POINT ***..................................................3

1.3 Přihlášení do dotačního portálu AIS a udělení plné moci..................................................... 4

2 Udělení plné moci pro vyřízení dotace NZÚ – obrázkový návod................................................. 6

2.1 Založení E-identity pomocí NIA ID........................................................................................ 6

2.2 Aktivace  E-identity  na  kontaktním  místě  Czech  POINT...................................................... 9

2.3 Přihlášení do  dotačního  portálu  AISa  udělení plné  moci....................................................12



1 Udělení plné moci pro vyřízení dotace NZÚ – písemný návod

Pokud máte aktivovanou identitu Moje ID, přejděte rovnou ke kroku 3 a přihlaste se pomoci této

možnosti. Rádi Vám se vším pomůžeme, jen krok 2 (návštěva Czech POINT-u) musíte zvládnout

sami. K vyřízení je potřeba e-mailové adresy, mobilního telefonu a dokladu totožnosti.

Udělení plné moci pro vyřízení dotace NZÚ se skládá ze 3 kroků:

1. krok: Založení E-identity pomocí národního bodu (NIA ID)

2. krok: Aktivace E-identity na konkrétním místě Czech POINT***

3. krok: Přihlášení do dotačního portálu AIS a udělení plné moci

1.1 Založení E-identity pomocí národního bodu (NIA ID)

a) Jděte na https://www.identitaobcana.cz/ProfileRegistration

b) Zaškrtněte, že nejste robot, zadejte své telefonní číslo, a klikněte na ZASLAT SMS KÓD.

c) Na zadané telefonní číslo Vám přijde SMS s kódem, který zadáte do dalšího políčka.

d) Vymyslete si své uživatelské jméno a heslo (heslo musí mít nejméně 8 znaků a jednu číslici)

a zadejte je do dalších políček včetně zopakování hesla pro kontrolu.

JMÉNO I HESLO SI ZAPAMATUJTE ČI ZAPIŠTE!

e) Zadejte svůj e-mail.

f) Z nabídky vyberte bezpečnostní otázku a odpověď na ni vložte do dalšího políčka.

g) Potvrďte, že jste se seznámil/a s podmínkami, že s nimi souhlasíte a klikněte na ZALOŽIT.

h) Na zadaný e-mail Vám přijde zpráva, kde kliknete na „ověření provedete ZDE“.

i) Identifikační kód o založení E-identity NIA ID Vám přijde SMS zprávou a také na e-mail.

1.2 Aktivace E-identity na kontaktním místě Czech POINT ***

a) Navštivte kteroukoliv pobočku Czech POINT, které se nacházejí na pobočkách České pošty.

Seznam poboček najdete na https://www.czechpoint.cz/public/verejnost/co-jak-kde/

b) S sebou budete potřebovat:

- doklad totožnosti (např. občanský průkaz)

- identifikační kód (viz. písmeno i), který Vám přišel SMS zprávou a také na e-mail.

https://www.identitaobcana.cz/ProfileRegistration
https://www.czechpoint.cz/public/verejnost/co-jak-kde/


c) U přepážky řeknete, že chcete podat „Žádost o poskytnutí referenčních údajů z registru

obyvatel jiné osobě“ a poskytujete:

- svá osobní data Správě základních registrů s IČO 72054506

- datum narození a čísla elektronicky čitelných dokladů

- zvolte variantu jednorázového poskytnutí

Obsluha Vám vytiskne vyplněný formulář žádosti k podpisu a do několika minut proběhne aktivace

účtu. Na formuláři si zkontrolujte, zda kód uvedený ve zprávě pro příjemce odpovídá

identifikačnímu kódu. Na základě jména a hesla, které jste si vymysleli (viz. písmeno d) svůj účet již

můžete používat.

1.3 Přihlášení do dotačního portálu AIS a udělení plné moci

a) Jděte na https://zadosti.sfzp.cz/ a klikněte na „Přihlásit se/Založit účet AIS“.

b) Na další stránce klikněte na „NIA ID (dříve „Jméno, Heslo, SMS“).

c) Zadejte dříve zvolené uživatelské jméno a heslo (písmeno d) a klikněte na

„Autorizuj a pošli kód“.

d) Na Váš telefon přijde ověřovací SMS kód, který zadáte a pro přihlášení kliknete na

„Přihlásit“.

e) Jděte opět na úvodní stránku https://zadosti.sfzp.cz/ a klikněte na

 „Přihlásit se/Založit účet AIS“. Celý proces přihlášení zopakujte (viz. písmena a až d)

f) Následně udělíte souhlas s poskytnutím údajů.

g) Budete přesměrování na stránky AIS SFŽP, kde zadáte svůj email a kliknete na

„Získat ověřovací kód“.

h) Na zadaný email vám přijde ověřovací kód (zkontrolujte i Spam), který zadáte na stránkách

AIS SFŽP.

i) Vyplníte svůj email, adresu trvalého bydliště a kliknete na „Dokončit registraci“.

j) Po dokončení registrace v menu vlevo klikněte na „Žadatelé“.

k) Zobrazí se karta „Seznam žadatelů“, kde klikněte na „Detail žadatel“.

l) Po zobrazení karty „Detail žadatele“ vpravo klikněte na „Chci vygenerovat kód“.

m) Kód Vám přijde na Váš e-mail, ten nám sdělíte e-mailem, SMS zprávou nebo telefonicky.

n) Tím jsme zplnomocněni k podání žádosti o dotaci

*** Lze celý krok 2 vynechat a aktivaci provést přes Mobilní klíč eGovernmentu pomoci bankovní identity nebo datové schránky.



2 Udělení plné moci pro vyřízení dotace NZÚ – obrázkový návod

2.1 Založení E-identity pomocí NIA ID

Jděte  na  https://www.identitaobcana.cz/ProfileRegistration

a)  Zaškrtněte,  že  nejste  robot,  zadejte  své  telefonní  číslo  a  klikněte  na  ZASLAT SMS KÓD.

b) Na  zadané  telefonní  číslo  Vám  přijde  SMS s  kódem,  který  zadáte  do  dalšího  políčka.



c) Vymyslete si své uživatelské jméno a heslo (heslo musí mít nejméně 8 znaků a jednu číslici)

a zadejte je do dalších políček včetně zopakování hesla pro kontrolu. JMÉNO I HESLO SI

ZAPAMATUJTE ČI ZAPIŠTE!

d) Zadejte  svůj  e-mail.



e) Z nabídky  vyberte  bezpečnostní  otázku  a  odpověď  na  ni  vložte  do  dalšího  políčka.

f) Potvrďte, že jste se seznámil/a s podmínkami, že s nimi souhlasíte a klikněte na ZALOŽIT.



g) Na zadaný e-mail Vám přijde zpráva, kde kliknete na „ověření provedete ZDE“.

h) Identifikační kód  o  založení E-identity NIA ID Vám přijde  SMS zprávou  a  také  na  e-mail.

2.2 Aktivace  E-identity  na  kontaktním  místě  Czech  POINT

a) Navštivte kteroukoliv pobočku Czech POINT, které se nacházejí na pobočkách České pošty.

Seznam poboček najdete na https://www.czechpoint.cz/public/verejnost/co-jak-kde/

S sebou budete potřebovat:

- svůj doklad totožnosti (např. občanský průkaz)

- identifikační kód (kapitola. 2.1, písmeno h), který Vám přišel SMS zprávou a také na

e-mail

https://www.czechpoint.cz/public/verejnost/co-jak-kde/
https://www.czechpoint.cz/public/verejnost/co-jak-kde/


b) U přepážky řeknete, že chcete podat „Žádost o poskytnutí referenčních údajů z registru

obyvatel jiné osobě “ a poskytujete:

- svá osobní data Správě základních registrů s IČO 72054506

- datum narození a čísla elektronicky čitelných dokladů

- zvolte variantu jednorázového poskytnutí

Obsluha Vám vytisknete vyplněný formulář žádosti k podpisu a do několika minut proběhne

aktivace účtu. Na formuláři si zkontrolujte, zda kód u vedený ve zprávě pro příjemce odpovídá

identifikačnímu kódu.

Na základě Vámi zvoleného jména a hesla (kapitola 2.1, písmeno c) svůj účet již můžete používat.





2.3 Přihlášení do  dotačního  portálu  AISa  udělení plné  moci

a) Jděte na https://zadosti.sfzp.cz/ a klikněte na „Přihlásit se/Založit účet AIS“.

b) Na další stránce klikněte na „NIA ID (dříve Jméno, Heslo, SMS“).

c) Zadejte Vámi dříve zvolené uživatelské jméno a heslo (kapitola 2.1, písmeno c) a klikněte

na „Autorizuj a pošli kód“.

https://zadosti.sfzp.cz/


d) Na Váš telefon přijde ověřovací SMS kód, který zadáte a pro přihlášení kliknete na

„Přihlásit“.

Po potvrzení přihlášení se Vám zobrazí stránka viz. níže, čímž je E-identita dokončena.



e) Jděte opět na úvodní stránku https://zadosti.sfzp.cz/ a klikněte na„Přihlásit se Založit

účet  AIS“. Celý  proces  přihlášení zopakujte (kapitola 2.3, písmena a až d).

f) Následně  udělíte  souhlas  s  poskytnutím  údajů.

g) Budete přesměrování na stránky AISSF ŽP, kde ve 4 krocích provedete založení účtu

uživatele.

https://zadosti.sfzp.cz/


h) Na zadaný e-mail Vám přijde ověřovací kód (zkontrolujte i Spam), který za dáte na portálu

AISSF ŽP.

i) Vyplníte svůj e-mail (1.), adresu trvalého bydliště (2.) a kliknete na„Dokončit registraci“ (3.).

j) Po dokončení registrace v menu vlevo klikněte na „Žadatelé“.



k) Zobrazí se karta „Seznam žadatelů“, kde klikněte na „Detail žadatele“.

l) Po zobrazení karty „Detail žadatele“ vpravo klikněte na „Chci vygenerovat kód“.

m) Kód Vám přijde na Váš e-mail, ten nám sdělíte e-mailem, SMS zprávou nebo telefonicky.

Tímto jsme zplnomocněni k podání žádosti o Vaši dotaci. Děkujeme Vám!




